

PROPOSTA DA ESCOLA DA VILA DA INABI

COMPOSIÇÃO 47 – ITEM 10.44/ 10.53

NA COMPOSIÇÃO APRESENTADA PELO ORGÃO O VALOR CORRESPONDENTE A COMPOSIÇÃO 101573, NÃO CONDIZ COM O VALOR APRESENTADO DENTRO DO SINAPI

ESCAVAÇÃO PARA FOSSA/FILTRO SEPTICO, INCLUINDO ESCORAMENTO						
					COMPOSIÇÃO 47	
					ELABORAÇÃO EM:	dez/23
TABELA	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	PREÇOS (R\$)	
			M3		UNITARIO	TOTAL
		SERVIÇOS				
SINAPI- PE OUTUBRO 2023	101573	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020	M2	1,0008	R\$ 13,87	R\$ 13,88
		TOTAL DE SERVIÇOS				R\$13,88
		MÃO DE OBRA				
SINAPI- PE OUTUBRO 2023	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,6636	R\$ 19,15	R\$165,91
		TOTAL DE MÃO DE OBRA				R\$165,91
OBSERVAÇÕES						
					Sem BDI =	R\$179,79
VALOR TOTAL (R\$)						

Lista						
SINAPI 10/2023 - Pernambuco - Total: 1						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	DATA	VALOR NÃO DESONERADO	VALOR DESONERADO
101573	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020	ESCO	m²	10/2023	27,17	25,09

COMPOSIÇÃO 48 – ITEM 10.46/ 10.55

NA COMPOSIÇÃO APRESENTADA PELO ORGÃO O VALOR CORRESPONDENTE A COMPOSIÇÃO 101590, NÃO CONDIZ COM O VALOR APRESENTADO DENTRO DO SINAPI

OUTUBRO 2023		DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)				
SINAPI- PE OUTUBRO 2023	6212	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	7,5095	R\$ 17,67	R\$ 132,69
SINAPI- PE OUTUBRO 2023	91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0575	R\$ 30,99	R\$ 1,78
SINAPI- PE OUTUBRO 2023	91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,2312	R\$ 29,63	R\$ 6,85
TOTAL DE MATERIAIS						R\$160,83
SERVIÇOS						
SINAPI- PE OUTUBRO 2023	101590	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO CONTINUO COM PERFIL METÁLICO "U", COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020	M2	1,0008	R\$ 13,87	R\$ 13,88
TOTAL DE SERVIÇOS						R\$13,88
MÃO DE OBRA						
SINAPI- PE OUTUBRO 2023	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5405	R\$ 19,86	R\$10,73
SINAPI- PE OUTUBRO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	H	0.7000	R\$ 23,33	R\$16,33

Lista

SINAPI 10/2023 - Pernambuco - Total: 1

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	DATA	VALOR NÃO DESONERADO	VALOR DESONERADO
101590	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO CONTINUO COM PERFIL METALICO "U", COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020	ESCO	m²	10/2023	73,6	70,10